
DIÁRIO  OFICIAL 
Município de Faxinal - Poder Executivo 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012 

Ylson Álvaro Cantagallo 

Prefeito Municipal 

 

Departamento Municipal de Licitação e Compras 

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura  

Site: www.faxinal.pr.gov.br digital 

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-

8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br 

 
DECRETO N° 12.016/2024 

 

 
SÚMULA: Exonera servidor em provimento de Cargo 
em Subsídio. 
 

 
O Senhor YLSON ALVARO CANTAGALLO, Prefeito 
do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais: 

 
 
DECRETA: 
 

 
Art. 1º. Exonerar a pedido REGINALDO DA CRUZ, 
inscrito no CPF: 745.092.849-34 e RG: 4.458.638-0 

SSP/PR, no cargo comissionado de SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE OBRAS E VIAÇÃO, no dia 
16/09/2024. 
 

  
Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor a partir da data 
de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.  

 
 
 Edifício da Prefeitura do Município de 
Faxinal, Estado do Paraná, em 16 de Setembro de 

2024. 
 
 

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 
                                   
 

 

 

 

 

 
PORTARIA N.º 356/2024 

 
                  O Senhor 

YLSON ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do  
Município de Faxinal,  Estado do Paraná,  no uso de  
suas atribuições  legais:  
 

RESOLVE: 
       Revogar o 

período II de férias, da servidora  ROSANE 

APARECIDA TURRA DO PRADO, funcionária desta 

Municipalidade, ocupante do cargo de Assistente 

Administrativo, referente a portaria nº 256/2024, 

sabendo que o pagamento do terço da referida férias já 

foi pago na folha de Julho/2024. Este período de férias 

será gozado da seguinte forma:  

- Período II: 18/09/2024 à 02/10/2024 – 15 (quinze) 

dias; 

 

Conforme protocolo nº: 2158/2024 e documento 

emitido pelo Departamento de Licitação.  

 

                 Edifício da 

Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, 

em 09 de Setembro de 2024.                                                                                

                                           
YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

ANO MMXXIV FAXINAL, 16 de setembro, de 2024 EDIÇÃO 1.515/2024 

REPUBLICADO COM O PERÍODO 
DE GOZO CORRETO. 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

 

 

 

 

 

 

mailto:diariooficial@faxinal.pr.gov.br


2 

 

 

 

 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS 

 

 

 

 

 

 


		2024-09-16T18:09:53-0300
	FAXINAL - PARANA 

Assinado em 16/09/2024 18:09:53
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




